


Avertissement

Cette enquete est centrée sur les préoccupations locales des habitants
des quartiers et n"aborde pas des sujets transverses comme :

Le logement et 'urbanisme
L’infrastructure (électricité, eau, télécommunications)

Le modele de développement touristique



Echelle des réponses

1 : Pas préeoccupant
2 . Peu préoccupant
3 : Préoccupant

4 : Tres préoccupant



Principaux problemes a Saint Jean

ENVIRONNEMENT
QUALITE DE VIE
QUALITE DE VIE

ENVIRONNEMENT
QUALITE DE VIE

ENVIRONNEMENT

ENVIRONNEMENT
QUALITE DE VIE
QUALITE DE VIE

CIRCULATION
QUALITE DE VIE
QUALITE DE VIE

Stationnement le long de la voie publique

Trajet Saint Jean - Gustavia

Parkings pour les zones d’activité

Chats errants

Sécurité routiere a la sortie des établissements festifs

Ruissellement des eaux usées

Bruit généré par les établissements festifs
Précarité sociale

Epaves de véhicules et de scooters

Libre acces aux plages et tranquillité sur celles-ci
Encombrants

Organisation et collecte des déchets
Pollution visuelle

Bruit généré par les soirées en villas louées
Montée des eaux de pluie sur la chaussée
Sécurité des personnes

Feux d’artifice

2.85
2.54
2.53
2.44
2.4
2.29
2.23
2.22
2.21
2.13
2.1
1.79



Par ordre croissant d’'importance



Feux d'artifice 1.79%

average rating

| &

tres precccupant

preoccupant™—__

pas preocccupant

un peu precccupant

SUGGESTION
Mieux communiquer sur le programme des feux d’artifice



Sécurité des personnes 2.10%

average rating

k|

tres precccupant

pas preoccupant

precccupant

un peu precccupant

SUGGESTIONS

Meilleur éclairage a la grande savane
Caméras a la grande savane

Publication des statistiques sur I'insécurité



Montée des eaux de pluie 2.13%

average rating

sur la chausseée ||

tres precccupant

pas preoccupant

precccupant™ ———

un peu precccupant

SUGGESTIONS
Meilleur drainage entre Nikki Beach et Vaval
Nettoyage des grilles sur la route des Hauts de Saint Jean



Bruit généré par les soirées 2.21%

average rating

en villas louées ]|

tres preoccupant

pas preocccupant

precccupant —

un peu precccupant

SUGGESTIONS
Sanctionner propriétaire, agence et concierge en cas de tapage
Pouvoir confisquer le matériel de sonorisation



Pollution visuelle : 2.22%

éclairages puissants i

tres precccupant

pas preocccupant

precccupant

un peu preoccupant

SUGGESTIONS
Obligation d’éteindre les éclairages a partir d’'une certaine heure
(restaurants, hotels, boutiques, court de tennis derriere I'aéroport)



Organisation et collecte des 2.23%

average rating

déchets sur le bord des routes IE%

tres preoccupant

pas preoccupant

precccupant

t

un peu precccupant

SUGGESTIONS
Plusieurs passages pour la collecte, en début et fin de journée
Revoir le systeme de containers a déchets



Gestion des encombrants

tres preocccupant

pas preocccupant

preoccupant

un peu precccupant

SUGGESTION
Tournées de ramassage des encombrants

2.29%

average rating

k%



Libre acces aux plages 2.40%

average rating

(% )

tres preoccupant

pas precccupant

preoccupant

un peu precccupant

SUGGESTIONS
Acces a la plage par chaque hotel et restaurant
Controler transats et niveau sonore



Gestion des epaves de
vehicules et de scooters

N upan'ﬁ o

-

precccupant

\

un peu preoccupant

SUGGESTION
Plus de fermeté dans la gestion des épaves

2.44 %

average rating

| |3



Les 8 préoccupations
majeures des habitants
de Saint Jean
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Précarité sociale 2.53%

average rating

ELE

pas preoccupant

tres precccupant

AN

precccupant un peu precccupant

SUGGESTION
Appliquer l'interdiction de dormir sur les plages



Bruit généré par les 2.94%

average rating

etablissements festifs | % |

pas precccupant

tres precccupant

preocccupant un peu preoccupant

SUGGESTION
Pouvoir confisquer le systeme sonore des établissements festifs



Ruissellement des eaux usées 2.85%

average rating
K[|k

pas precccupant

tres precccupant

un peu preocccupant

precccupant

SUGGESTION
Intervenir en cas d’écoulement sauvage signalé



Sécurité routiere a la sortie 3.04«

des établissements festifs | ||

pas preocccupant

" un peu preoccupant
tres preoccupant

precccupant

SUGGESTIONS
Navettes mises en place par chaque établissement
Bus de nuit



Gestion des chats errants 3.00«

average rating
| | |

pas precccupant

un peu precccupant
tres precccupant

precccupant

SUGGESTIONS

Demander que tous les animaux de compagnie soient pucés
Interdire de nourrir les animaux

Campagne massive de stérilisation et euthanasie pour les animaux malades



Parkings 3.14%

average rating

pour les zones d'activité [ [ |

pas preocccupant

_—"un peu preoccupant

tres precccupant

S

precccupant

SUGGESTIONS
Zones bleues / interdiction blocage places publiques par sociétés privéees
Véhicules du personnel des restaurants garés dans leur parking



Trajet Saint Jean - Gustavia 3.24%

average rating

|k |

pas precccupant

/f‘ un peu precccupant

tres precccupant

precccupant

SUGGESTIONS
Navette
Création d’'une voie d’entrée a Marché U

Passage piéton devant la villa Créole

De la lumiere sur les passages piétons

Dos d’ane en bas de la cote allant vers Salines

Limiter le trafic des gros camions pendant les heures de pointe




Stationnement le long de la 3.33%

average rating

voie publique X[ X%

pas preoccupant
/ un peu preoccupant

tres preoccupant

T preoccupant

SUGGESTIONS

Création de nouveaux parkings scooters

Vérifier que tous les restaurants ont un parking suffisant pour leurs clients
Ameliorer le fonctionnement devant Nikki Beach en utilisant le parking



Autres themes de préoccupation

Bruits des véhicules (scooters, quads, twizys avec musique a fond)
Entretien des abords des routes

Limitation bateaux et jet skis dans le lagon

Obliger les hélicopteres a couper leur moteur en stationnement

Poulets sauvages



Qualité de vie : 9 propositions

O N U WN -

Pouvoir confisquer le matériel de sonorisation

Appliquer l'interdiction de dormir sur les plages

Controler transats et niveau sonore

Acces a la plage par chaque hotel et restaurant

Obligation d’éteindre les éclairages a partir d’'une certaine heure
Sanctionner propriétaire, agence et concierge en cas de tapage
Eclairage et caméras a la grande savane

Publication des statistiques sur l'insécurité

Mieux communiquer sur le programme des feux d’artifice

2.54
2.93
2.4
2.4
2.22
2.21
2.1
2.1
1.79
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Environnement : 8 propositions

1 Campagne massive de stérilisation et euthanasie pour les animaux malades
2 Demander gue tous les animaux de compagnie soient pucés

3/Interdire de nourrir les animaux

4/ Intervenir en cas d’écoulement sauvage signalé

5 Plus de fermeté dans la gestion des épaves

6 Tournées de ramassage des encombrants

7 Plusieurs passages pour la collecte, en début et fin de journée

8 Revoir le systeme de containers a déchets

3.06
3.06
3.06
2.85
2.44
2.29
2.23
2.23

26



Circulation : 14 propositions

Vérifier que tous les restaurants ont un parking suffisant pour leurs clients
Zones de parking pour scooters

Améliorer le fonctionnement devant Nikki Beach en utilisant le parking
Navette St Jean - Gustavia

Création d’'une voie d’entrée a Marché U

Limiter le trafic des gros camions pendant les heures de pointe
Passage piéton devant la villa Créole

De la lumiére sur les passages piétons

Dos d’ane en bas de la cote allant vers Salines

10 Véhicules du personnel des restaurants garés dans leur parking

11 Zones bleues / interdiction blocage par sociétés privées

12 Navettes mises en place par chaque établissement / Bus de nuit

13 Meilleur drainage entre Nikki Beach et Vaval

14 Nettoyage des grilles sur la route des Hauts de Saint Jean

O 00N oA WN Pk

3.33
3.33
3.33
3.24
3.24
3.24
3.24
3.24
3.24
3.14
3.14
3.04
2.13
2.13
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Saint Jean

Ameéliorer le fonctionnement devant Nikki Beach en utilisant le parking
Vérifier que tous les restaurants ont un parking suffisant pour leurs clients
Navette St Jean - Gustavia

Création d’une voie d’entrée a Marché U

Passage piéton devant la villa Créole

Dos d’ane en bas de la cote allant vers Salines

Véhicules du personnel des restaurants garés dans leur parking
Intervenir en cas d'écoulement sauvage signalé

Acces a la plage par chaque hotel et restaurant

10 Meilleur drainage entre Nikki Beach et Vaval

11 Nettoyage des grilles sur la route des Hauts de Saint Jean

12 Eclairage et caméras a la grande savane

13 Mieux communiquer sur le programme des feux d’artifice

© 00N U WNE

3.33
3.33
3.24
3.24
3.24
3.24
3.14
2.85
24
2.13
2.13
2.1
1.79

Saint Barthélemy

Zones de parking pour scooters

Limiter le trafic des gros camions pendant les heures de pointe
De la lumiére sur les passages piétons

Zones bleues / interdiction blocage par sociétés privées
Campagne massive de stérilisation et euthanasie pour les animaux malades
Demander que tous les animaux de compagnie soient pucés
Interdire de nourrir les animaux

Navettes mises en place par chaque établissement / Bus de nuit
9 Pouvoir confisquer le matériel de sonorisation

10 Appliquer linterdiction de dormir sur les plages

11 Plus de fermeté dans la gestion des épaves

12 Controler transats et niveau sonore

13 Tournées de ramassage des encombrants

14 Plusieurs passages pour la collecte, en début et fin de journée
15 Revoir le systeme de containers a déchets

16 Obligation d’éteindre les éclairages a partir d’une certaine heure
17 Sanctionner propriétaire, agence et concierge en cas de tapage
18 Publication des statistiques sur l'insécurité
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3.33
3.24
3.24
3.14
3.06
3.06
3.06
3.04
2.54
2.53
2.44
2.4
2.29
2.23
2.23
2.22
221
2.1
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Merci aux 51 participants !

Vos réferents :
Jefferson Greéaux
Valerie Nocandy
Emmanuel Leprince
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